
COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

TECNICO

ORDINANZA N. 16
del 09-11-2020

Oggetto:apertura COC Comune di Giacciano con Baruchella.

IL SINDACO

CONSIDERATO che a seguito della diffusione del cd “corona virus” ovvero COVID_19, il Ministro della
Salute, d’Intesa con il Presidente della Regione del Veneto ha emesso l’Ordinanza contingibile ed urgente n.
1 del 23/02/2020 con la quale venivano fornite disposizioni specifiche per il contenimento e la gestione
dell’emergenza epidemiologica;

CONSIDERATO l’andamento della curva epidemiologica sull’intero territorio nazionale;

DATO ATTO che in data 07/11/2020 è entrato in vigore il DPCM del 03/11/2020;

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di urgenza, ogni azione utile per la
programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a fronteggiare l'evento;

CONSIDERATO che si ritiene necessario porre in essere tutte misure disponibili a tutela e garanzia della
salute pubblica, allertando i volontari del Gruppo Intercomunale di Protezione Civile di Giacciano con
Baruchella e Trecenta;

VISTO il Piano comunale di protezione civile;

RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende oltremodo necessario:
- individuare i vari responsabili delle funzioni in emergenza;
- garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;

VISTI gli artt. 12 e 16 del Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n.1;

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

ORDINA

Ordinanza n. 16 del 09-11-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA



N. 16

di costituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del1.
Comune di Giacciano con Baruchella, la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di
assistenza alla popolazione, in relazione allo stato di emergenza di cui in premessa;

il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso l’Ufficio Tecnico Comunale del Comune di Giacciano con2.
Baruchella (RO) Piazzale G. Marconi n. 1, - primo piano e sarà attivo dalle ore 14.00 del giorno 09
novembre 2020;

di attivare le funzioni in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare i referenti responsabili delle3.
stesse i funzionari e/o impiegati come di seguito indicato:

AVVISA

che ai sensi della L.241/90 il Responsabile del procedimento è il Sindaco, che provvederà all’adozione1.
di tutti gli atti successivi e conseguenti.

l’efficacia della presente Ordinanza cessa il 03/12/2020.2.

contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere al TAR per incompetenza,3.
eccesso di potere o violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.

la pubblicazione del presente atto costituisce avvio del procedimento ai sensi della L.241/90 e s.m.i.4.

DISPONE

che la presente ordinanza sia resa nota a tutta la cittadinanza mediante pubblici avvisi e pubblicazione1.
all’albo pretorio online;
che copia della presente Ordinanza sia trasmessa via pec a:2.
S.E. Prefetto di Rovigo protocollo.prefro@pec.interno.it;-
Alla Provincia di Rovigo Settore Protezione civile ufficio.archivio@pec.provincia.rovigo.it ;-
Al Sindaco del Comune di Trecenta protocollo.comune.trecenta.ro@pecveneto.it ;-
Stazione Carabinieri di Trecenta tro25907@pec.carabinieri.it;-
Comando Compagnia Carabinieri Castelmassa tro23461@pec.carabinieri.it;-
All’Ufficio Polizia Locale del Comune di Giacciano con Baruchella-
All’Ufficio Polizia Locale del Comune di Trecenta-
Direzione sanitaria Ospedale “San Luca” protocollo.aulss5@pecveneto.it ;-
Ai volontari del Gruppo Intercomunale di Protezione Civile – Trecenta e Giacciano con Baruchella-
…omessi…

FUNZIONE 1: TECNICO – SCIENTIFICA – PIANIFICAZIONE
supporta il Sindaco ad assicurare lo studio ed il monitoraggio del fenomeno, a definire i possibili scenari di
rischio, a proporre misure, interventi e pianificazioni per fronteggiare l’evento, ad individuare le aree per
l’ammassamento delle risorse e a diramare i bollettini dell’evento
REFERENTE RECAPITO TELEFONICO MAIL
Riccardo Resini
(Responsabile U.T. Comune capofila)

0425.50369/5
335 8047107

tecnico@comune.giacciano.ro.it

FUNZIONE 4: VOLONTARIATO
assicura il coordinamento di tutte le componenti del volontariato impegnate nell’emergenza.
REFERENTE RECAPITO TELEFONICO MAIL

Ordinanza n. 16 del 09-11-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

mailto:protocollo.prefro@pec.interno.it
mailto:ufficio.archivio@pec.provincia.rovigo.it
mailto:protocollo.comune.trecenta.ro@pecveneto.it
mailto:tro25907@pec.carabinieri.it
mailto:tro23461@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.aulss5@pecveneto.it


N. 16

Mariella Sperandio
(Coordinatore Gruppo Intercomunale)

392 4858675 protezionecivile@comune.trecenta.ro.it

Mauro Trambaiolli
(Vice Coordinatore Gruppo
Intercomunale)

393 6928198 protezionecivile@comune.trecenta.ro.it

FUNZIONE 5: MATERIALI E MEZZI
individua i materiali ed i mezzi necessari per fronteggiare l’emergenza, formulando le conseguenti
richieste alle Amministrazioni ed alle imprese che ne dispongono; per ogni risorsa prevede il tipo di
trasporto ed i tempi di arrivo.
REFERENTE RECAPITO TELEFONICO MAIL
Mauro Rizzato 339 6822259 protezionecivile@comune.trecenta.ro.it

FUNZIONE 9: ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE
al fine di coordinare le componenti volontarie a supporto e per svolgere l'assistenza alla popolazione
coinvolta in aree di emergenza allestite anche temporaneamente
REFERENTE RECAPITO

TELEFONICO
MAIL

Riccardo Resini
(Responsabile U.T. Comune
capofila)

0425.50369/5
335 8047107

tecnico@comune.giacciano.ro.it

REFERENTE RECAPITO
TELEFONICO

MAIL

Mauro Rizzato 339 6822259 protezionecivile@comune.trecenta.ro.it

Dalla Residenza Municipale, 09 novembre 2020

SINDACO

F.to PIGAIANI NATALE

Ordinanza n. 16 del 09-11-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA


